A mellyékről adjuk ezen Recognitionalis levelünket, és 
pöcsétünk s kezünk köröszt vonyásával megerősítvén. Signa
tum Szemere 21. Marty 1748.

NB. Az Harang lábot levágták, és az harangot be vitték 
az Templomba, az öreg Török András Ur örökkén azt kiál
totta: „ ü sd , vá g d , k ö tö zd  a  k u ty á k a t“ . —

Nemes Uraimék: Roboz József (p h) Huszár János Szen
té Balázs (p h) Herenkovics Mihály, Horváth János, Sándor 
Péter, Balogh Mihály, Herenkovics János.

Falusi köz nép: Törvénybiró Takács Mihály, Falu bí
rája Tóth János, Tóth András, Nagy Gergely, Sütöri István, 
Takács István, Samu Mihály, Csörge Péter, Szabó György, 
Horváth Péter. —

(Eredeti példányról.)

XXVI.

1748. martiusban.

Győr szemere reform, vallású nemes és jobb
ágylakosai folyamodnak a kormányhoz elégtétel
ért sérelmes ügyökben.

Sacratissima Maiestas!
Cum horrore et moerore Maiestati Vestrae Sacratissimae 

repraesentare necessitamur; Quod licet Maiestas Vestra Sacra-
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tissirna ex pientissima Materna sua providentia, fidelem suum 
Regni sui Haereditarii Hungáriáé Populum, in puncto etiam 
Religionis taliter quam clementissime consolari et quoad Tran
quillitatem, ac pacem internam, Animorumque fidelium subdi
torum suorum quietem, Magni pientissimae Memoriae Genito
ris Maiestatis Vestrae Sacratissimae Benignissimas Resolutio
nes confirmare dignata s it; ut omnes Religionis res et nego
tia, in statu quo permanere, nec aliquid praeter scitum et spe
cialem Maiestatis Vestrae Sacratissimae Resolutionem, per quos
cunque, ac etiam Dominos Terrestres attentari quo minus Via 
facti procedi fas sit; Eo nihilominus jam miseriarum nobiscum 
proh dolor! deventum esset; quod Templum nostrum a seculo 
et quod excurrit possessum, ac revera per verba Articuli 26. 
168 Í. in  quorum  a c tu a li  usu e t e tia m  A r tic u la re , via facti et 
potentia mediante, uti in praecedenti demissa Instantia nostra 
repraesentatum, per V. Comitem Comitatus Jauriensis Dánie
lem Mecséry, et ibidem denominatos Die 8. praesentis, occu
pari intentatum sit: Quo actu Maiestati Vestrae Sacratissimae 
repraesentato, dum negotium eorum Augustissimae Maiestatis 
Vestrae Sacratissimae Throno constitutum fuisset; sperasse- 
mus: quod vel haec circumstantia, Verecundiam Adversariis 
Nostris inspirabit, et eosdem ab omnibus Injuriis et violentiis, 
fideli Maiestatis Vestrae Sacratissimae populo inferendis deti
nebit; Praeter omnem nihilominus fiduciam, in Caesareo Re
giis Resolutionibus collocatam, accidit, quod Anno currenti Die 
21. currentis Mensis Martii, memoratus V. Comes Daniel Me
cséry, Johannes Biró, qui in Szemere nihil possidet, estque 
Excellentissimi Comitis Episcopi Jauriensis plenipotentiarius, 
Andreas item Török Tabulae Assessor et filius eiusdem Ale
xander Török Ordinarius Notarius, Michael Payerl et Ladis
laus Márffy Judices Nobilium, ac Georgius Börcsi Jurassor, 
Michael Mórocz Vice gerens, nec non Stephanus Horváth as
sumpto penes se Regiminis Bethlemiani Leudinantio, Mocsári 
nominato, cum 20. circiter eiusdem Regiminis armatis pediti
bus, praeterea congregatis numerosis vicinorum Pagorum In
colis, armis, furcis, aliisque nocivis instrumentis instructis, cum 
hac armatorum hominum turma, hocce almae pacis tempore 
ad pagum Szemere veniendo Templumque invadendo, forma
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sane hostili, ut in Invasione hostium solet, edito Timpani pe
nes Bethlemianos existentis sono, primum quidem Commissa- 
rius Comitatensis Marian, in Pago hoc nihil possidens demum 
ibi existentes et equites gladios extraxerunt, dumque Nobilis 
Blasius Szente Compossessor Szemereiensis, cum non-nullis aliis, 
Helv. Confessioni addictis, Sex vel septem, (alii si quidem 
amittendae vitae periculo territi, in publicum prodire ausi non e 
erant) ad januam Templi inermis stetissent, manibusque tenen
do et monstrando Caesareo Regiae Resolutionis Copiam, quas
vis violentias prohibentem ; contra hunc inauditum agendi mo
dum, cum modestia protestatus fuisset, ita protestantem, et se 
ad sacra Regia verba provocantem, Scommatibus imo gravis
simis verberibus affecerunt, a janua Templi retraxerunt, et 
quod horrendum, furcam ferream lateri infixerunt, Caputque 
vulnerarunt, et ita semi-mortuum reliquerunt ita, ut exigua vel 
nulla sit Spes reconvalescenciae; His non contenti Nobilem 
Josephum Roboz Haereditarium, et praecipuum Szemereiensem 
Compossessorem, Villicum alterius Compossessoris nobilis Joan- 
nis Losonczy, ac Nobilem Stephanum Huszár, dirissimis ver
beribus affecerunt, ac huic et praedicto Villico vulnus plane 
lethale inflixerunt, tandem effractis tumultuarie Templi Januis, 
Templum occuparunt, quae in Parochia haberi poterant, ea 
rapuerunt, Populumque secum adductum, Nobilium et ignobi
lium domibus illocarunt, atque omnia tumultu, terrore, et ho
stili trepidatione impleverunt, ista vero omnia et alia attenta
runt, Scandaloseque effectuarunt ordinarius V. Comes, et Ju
dices Nobilium, aliaque Inclyti Comitatus Jauriensis Commem
bra, quibus Benignissimas Majestatis Vestrae Sacratissimae Re
solutiones observare, et effectuare, ac sub praesidio earum Con
stitutum fidelem Maiestatis Vestrae Sacratissimae Populum 
protegere potius incumberet.

Cum hic actus non tantum privatam injuriam, sed vim 
plane publicam sapiat; Adversarii enim nostri violarunt Per
sonas nostras, Nobilitatem Praerogativam, securitatem publi
cam, qua universi Regnicolae pacis hocce tempore perfruun- 
tur, Religionis Securitatem supremae Caesareo Regiae Autho- 
ritati reservatam, reliqua Sileamus illo etiam ausu, in supre
mam Caesareo Regiam Authoritatem involarunt, quod Maie-
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statis Vestrae Sacratissimae militiam adhibuerunt, et quod fine 
expresso mandato Regio haud licet Gentes ex vicinis Pagis le
vaverint, Congregaverint et armis instruxerint, ac Contra fide
les Maiestatis Vestrae Sacratissimae subditos, sub Benignissi
ma eiusdem Protectione constitutos effectuandam iisdem usi 
fuerint.

Et quod haec omnia humillimae Nostrae expositionis pun
cta, non aliter, quam prout demississime retulimus, se habeant 
affirmare quidem coram Justissimo Maiestatis Vestrae Sacra
tissimae Throno audemus; nihilominus tamen, ut aequitate etiam 
Justitiae eadem tanto magis patescant, in eo Maiestati Vestrae 
Sacratissimae de genu humillime supplicamus, dignetur medio 
suae Excellentiae Cancellariae Hungar. Aulicae, Compulsorium 
nobis mandatum Benignissime exhiberi, vel alium Regia Au- 
thoritate modum Nobis ostendere, quo mediante Expositionis 
Nostrae Puncta per Inquisitionem demonstrare queamus, interea 
vero tales ad Inclytum Comitatum Regios expediri facere or
dines, ut omnia in priorem statum (in quo ante hunc turbu
lentum fuerant) reponere, in eodem conservare; ab omnibus 
Violentiis ac quibusvis Impetitionibus abstinere ac tandem a 
suprema Maiestatis Vestrae Sacratissimae Regia Dispositione 
praestolari velit ac debeat. Nos vero fideles suos subditos Ma- 
iestas Vestra Sacratissima Caesareo Regia Clementia sua com
plecti dignetur, perseverantes.

Maiestatis Vestrae Sacratissimae
Domini Terrestres Haereditarii, Nobiles 
Compossessores, ac incolae Possessionis 

Szemere Helv. Confessionis.

(Eredetiről.)

XXVII.

1748. november 6.

A magyar királyi helytartótanács felvilágo
sítást kér Győr vár os hatóságától aziránt: mi ala
pon vetette adó alá a helybeli protestáns egyház-

204

lakokat? egyszersmind meghagyja neki, hogy a 
szándékolt végrehajtást további rendeletig felfüg
gessze.

Prudentes, ac Circumspecti,
Nobis honorandi!

Nobiles in Libera, ac Regia Civitate hac Jauriensi de
gentes, Cives item, et Inhabitatores eiusdem Cittis Augustanae, 
et Helveticae Confessionibus addicti, humillimum ad Sacrmam 
Suam Caesareo-Regiam Mattem Summentes recursum, qualiter- 
nam Se in praehabito Oratoriorum, Scholarum, Domoruinque 
Parochialium Suarum immunitatis usu per Civilem Loci Ma
gistratum turbari, Domibusque ipsorum Parochialibus publicam 
Contributionem, aliaque onera, in Casu non persolutionis, etiam 
Executione mediante desummenda, in obversum Arii 8. Anni 
1647. (ut productae recenter iisdem assignatae, alias cum initio 
Anni Militaris extradari solitae Paletae Contributionales perhi
bent) imposita esse exponant, et querulentur ? qualiterve Se 
in praehabito immunitatis usu conservari Supplicent? Ex de
missa eorum isthic advoluta Instantia uberius est intelligere.